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Høringssvar – forslag til forskrift om opplysningsplikt for transaksjonsdata fra banker og 
dagligvareaktører 
 
Vi viser til høringsbrev av 08.04.2026 hvor Statistisk sentralbyrå forslag til forskrift om opplysningsplikt 
for transaksjonsdata på høring. 
 
Brønnøysundregistrene støtter formålet med forskriften som er å redusere oppgavebyrden for 
husholdninger og forbedre datakvaliteten. Gjenbruk av eksisterende data hos virksomhetene, utfasing 
av bruken av utvalgsundersøkelser og at flere rapporteringsordninger erstattes av én kilde anser vi for 
å være i tråd med «kun én gang»-prinsippet.  
  
Brønnøysundregistrene vil likevel bemerke at vi savner en noe mer utfyllende redegjørelse for 
forslagets økonomiske- og administrative konsekvenser for de rapporteringspliktige. Vi forstår 
forslaget slik at det medfører en forskyvning av oppgavebelastningen fra husholdningene til 
næringslivet, inkludert tekniske tilpasninger på de rapporteringspliktiges side. I kapittel 9 legges det til 
grunn at kostnadene for rapportørene ligger «innenfor normalområdet». Denne problematikken kunne 
med fordel ha vært nærmere omtalt med angivelse av estimat for økte kostnader for de 
næringsdrivende. 
 
Vi synes også det ville vært en styrke hvis høringsnotatet hadde omtalt hvordan SSB skal sikre at den 
positive effekten av planlagt samordning og gjenbruk data skal realiseres i praksis. 
 
Brønnøysundregistrene minner om at nye rapporteringsplikter, herunder estimat for belastning for de 
næringsdrivende, skal meldes til, og registreres i, Oppgaveregisteret før de tas i bruk. Det er også 
viktig at SSB oppdaterer Oppgaveregisteret når det skjer endringer i eksisterende oppgaveplikter som 
følge at disse, helt eller delvis, skal erstattes av den nye rapporteringsordningen slik at 
Oppgaveregisteret oversikt over oppgavebelastningen blir riktig. 

Brønnøysundregistrene takker for muligheten for å komme med høringsinnspill. 

 
Med hilsen 
Brønnøysundregistrene    
 
Inger Lise Strøm     David Norheim 
Direktør     Avdelingsdirektør Forretningsutvikling 
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